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Udvalget for Landdistrikter og Øer 

 
 

Til: Udvalgets medlemmer 

Dato: 20. januar 2023 

Uddrag af regeringens lovprogram for Folketingsåret 2022-23 

 

Til orientering omdeles den del af regeringens lovprogram, der vedrører Ud-

valget for Landdistrikters område.  

 

Herudover er indsat lovforslag til lov om etablering af statsgaranti på lån til 

udskiftning af olie- eller gasfyr med en anden opvarmningskilde i landdi-

striktsområder uden for fjernvarmenettet, som udvalget kan overveje at an-

mode om bliver henvist til udvalgsbehandling i Udvalget for Landdistrikter og 

Øer efter 1. behandling. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

Linda Kubasiak Johansen 

Udvalgssekretær  

Offentligt
ULØ Alm.del - Bilag 15

Udvalget for Landdistrikter og Øer 2022-23 (2. samling)
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Ministeren for landdistrikter 
 

Ændring af lov om planlægning, lov om Planklagenævnet og lov om 

Miljø- og Fødevareklagenævnet (Fremme af vedvarende energi i den 

fysiske planlægning og effektivisering af sagsbehandling i Planklage-

nævnet og Miljø- og Fødevareklagenævnet) (Feb I) 

 

Lovforslaget har til formål at give kommunerne nye muligheder for at vareta-

ge klimahensyn og understøtte den grønne omstilling. Med lovforslaget åb-

nes mulighed for, at kommunerne kan lægge vægt på hensyn til klima i for-

bindelse med deres planlægning og for opstilling af vindmøller og solceller i 

herregårdslandskaber. Desuden gives hjemmel i lov om Planklagenævnet til 

at begrænse prøvelsen af en afgørelse til de forhold, der er klaget over. Lov-

forslaget er bl.a. en opfølgning på aftalen om opfølgning på evaluering af 

planloven m.v. mellem den daværende regering (Socialdemokratiet), Ven-

stre, Dansk Folkeparti og Det Konservative Folkeparti fra juni 2022. 

 

Ændring af lov om udlejning af fast ejendom til ferie- og fritidsformål 

m.v. og campering m.v. (Forsøgsordning for udvidet vintercampering) 

(Feb I) 

 

Lovforslaget har til formål at give mulighed for campering i hele vinterhalv-

året. Lovforslaget gør det muligt for kommunerne at meddele tilladelse til 

udvidet vintercampering på op til 5 pct. af pladserne på campingpladser, der 

allerede har tilladelse til vintercamping. Lovforslaget fremsættes som opfølg-

ning på beslutningsforslag nr. B 77 fra folketingsåret 20200-21. 

 

 

Erhvervsministeren 
 

Lov om etablering af statsgaranti på lån til udskiftning af olie- eller gas-

fyr med en anden opvarmningskilde i landdistriktsområder uden for 

fjernvarmenettet (Feb I) 

 

Lovforslaget har til formål at etablere en ordning, hvor det bliver muligt at 

optage tillægslån med statsgaranti på op til 150.000 kr. til skift fra olie- og 

gasfyr til andre opvarmningskilder i boliger i landdistrikter, der ikke kan tilkob-

les fjernvarmenettet, og hvor der er usikkerhed om værdiansættelsen af boli-

gen og dermed friværdien. Ordningen skal give flere i disse områder mulig-

hed for at udskifte deres olie- og gasfyr til eksempelvis en varmepumpe. Lov-

forslaget er en opfølgning på aftalen om grøn strøm og varme mellem den 

daværende regering (Socialdemokratiet), Venstre, Socialistisk Folkeparti, 

Radikale Venstre, Enhedslisten, Konservative, Dansk Folkeparti, Liberal Alli-

ance, Alternativet og Kristendemokraterne fra juni 2022. 
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